Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001
CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br
                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO N° 05/2024 PARA INSCRIÇÃO DE OBRAS DE ARTES
CÊNICAS E MÚSICA AUTORAL INTERESSADAS NA APRESENTAÇÃO NO TEATRO

MUNICIPAL DE UBATUBA

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013, o previsto no
Decreto Municipal nº 8.427, de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO (i) o Resultado dos Recursos, (ii) a
Divulgação das Propostas Selecionadas por classificação das obras de artes cênicas interessadas na
apresentação no Teatro Municipal de Ubatuba e (iii) alteração do respectivo Calendário:

I - RECURSO DOS RECURSOS

PROPONENTE PROPOSTA INSCRIÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÕES

Thiago Calabria
Landim

Banda Salve
012 -

Apresentação
do DVD

Desclassifica
da

Recurso não
provido

Não se enquadra no objeto do edital (item
1.1): teatro, circo, dança e música autoral.
Trata-se de obra audiovisual.

Thais Lossio Lóssios Inabilitada

Recurso não
provido

Conforme item 3.3 do Edital, “após a entrega
do projeto só serão admitidas alterações ou
complementações, devidamente justificadas,
analisadas e deferidas pela comissão de
seleção”. A Proponente protocolou Recurso
sem apresentar justificativa da ausência dos
itens obrigatórios exigidos pelo Edital para
inscrição do Projeto. Não enviou alterações
ou complementações do projeto inscrito. No
Recurso, enviou somente os itens faltantes,
que deveriam ter sido enviados na inscrição.

II – DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS POR CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

01 Patricia Passoni Lourenço Arrelá - Expressão do Povo Caiçara Habilitada 48,50

02 Bianca Almeida O Rei da Vela Habilitada 39,50

03 Bianca Almeida Um trem chamado desejo Habilitada 39,50

04 Erika Viviana Alzate Ato sem palavras Habilitada 38,00

05 Luciana Paula de Souza
Beloti

Um metro cúbico Habilitada 36,75

06 Mark Andrade
Concerto autoral "Asas à Criação" -

Ybytu Quarteto Habilitada 36,50

07 Bruna Piccoli Rio Ypadá - cheiro de mar, amor e
maresia

Habilitada 34,00

08 Michele Mozena O Cirquito Habilitada 32,00

      Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001
CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br
                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

09 Michele Mozena Show do Pimbim Habilitada 31,00

10 Thiago Calabria Landim Banda Salve 012 - Show de
Lançamento do EP

Habilitada 31,00

11 Bruna Piccoli Desde o ventre Habilitada 29,00

12 Deglis André Rodrigues
Dias

Os 4 elementos Habilitada 28,00

13
Deglis André Rodrigues

Dias
A pequena sereia: Dream Habilitada 28,00

- Thiago Calabria Landim
Banda Salve 012 - Apresentação do

DVD  Desclassificada -

- Thais Lossio Lóssios Inabilitada -

III – ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO

Fica alterado o item 4. Calendário, passando a vigorar o cronograma restante da seguinte maneira:

Nº ETAPAS/ DESCRIÇÃO DATAS

05 Escolha das datas para apresentação no Teatro
24/04/2024, às 18h00min, na sede da

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba.
06 Assinatura do Termo de Autorização de Uso 25 e 26/04/2024

Ubatuba, 22 de abril de 2024.

Thaila Aparecida Diniz Brito
Diretora Presidente